
  

  

 

 

POŽADAVKY OBJEDNATELE  
na účel, výkon nebo funkci 

 

Sportovní areál při SŠ obchodu, služeb a 

řemesel, Tábor II 

 

 

 

 

 

 

 

verze ke dni zahájení řízení 

 



Požadavky objednatele Strana 1 z 10 

OBSAH 

ČÁST I SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ____________________________________________ 2 

1 Definice __________________________________________________________ 2 

1.1 Definice používané v tomto dokumentu _____________________________________________ 2 

2 Úvodní stanovení ___________________________________________________ 3 

2.1 Právní předpisy a technické normy _________________________________________________ 3 

2.2 Význam požadavků objednatele ___________________________________________________ 3 

2.3 Dokumenty a jejich hierarchie _____________________________________________________ 3 

2.4 Přílohy Požadavků objednatele ____________________________________________________ 3 

2.5 Odkazy _______________________________________________________________________ 3 

ČÁST II OBECNÉ POŽADAVKY NA DÍLO _______________________________________ 4 

3 Základní ujednání ___________________________________________________ 4 

4 Projektování a inženýrská činnost zhotovitele _____________________________ 4 

4.1 Obecné povinnosti ______________________________________________________________ 4 

4.2 Formáty a zásady vyhotovení výstupů z projektové a inženýrské činnosti __________________ 4 

4.3 Fyzické podmínky na staveništi ____________________________________________________ 5 

4.4 Dokumenty zhotovitele __________________________________________________________ 5 

4.5 Projektová dokumentace pro vydání Rozhodnutí ______________________________________ 6 

4.6 Zastupování objednatele _________________________________________________________ 6 

4.7 Požadavky na RDS ______________________________________________________________ 6 

4.8 Požadavky na DSPS _____________________________________________________________ 7 

4.9 Posouzení Dokumentů zhotovitele __________________________________________________ 7 

5 Další obecné požadavky ______________________________________________ 7 

5.1 BOZP a PO ____________________________________________________________________ 7 

5.2 Podmínky DO a třetích osob ______________________________________________________ 8 

5.3 dočasné zábory, Zařízení Staveniště ________________________________________________ 8 

5.4 Zdroje elektřiny, vody, plynu a jiných služeb _________________________________________ 9 

5.5 Vybavení objednatele a volně poskytovaný materiál ___________________________________ 9 

5.6 Ochrana životního prostředí _______________________________________________________ 9 

5.7 Údržba zeleně __________________________________________________________________ 9 

5.8 Zkoušky díla – obecně ___________________________________________________________ 9 

5.9 Přejímací zkoušky _______________________________________________________________ 9 

5.10 Zaškolení personálu objednatele ___________________________________________________ 9 

5.11 Ostatní obecné požadavky ________________________________________________________ 9 

 

  



Požadavky objednatele Strana 2 z 10 

 ČÁST I SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1 DEFINICE 

1.1 DEFINICE POUŽÍVANÉ V TOMTO DOKUMENTU 

Vedle definic uvedených v Pod-článku 1.1 [Definice] Smluvních podmínek jsou v tomto 

dokumentu používány tyto definice: 

1.1.1 „BOZP a PO“ je bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana. 

1.1.2 „DO“ je dotčený orgán veřejné moci. 

1.1.3 „DSPS“ je dokumentace skutečného provedení stavby. 

1.1.4 „Kolaudace“ je získání kolaudačního souhlasu, kterým bude povoleno užívání Stavby nebo její 

části k určenému účelu na dobu neurčitou. 

1.1.5 „RDS“ je realizační dokumentace stavby. 

1.1.6 „Rozhodnutí“ je jakýkoli individuální právní akt příslušného orgánu veřejné moci potřebný 

k vyprojektování, provedení nebo dokončení Díla. 

1.1.7 „Stavba“ je Revitalizace sportovního areálu školy obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola, 

Tábor, coby trvale zabudované dílo, které má Zhotovitel provést podle Smlouvy. 

  



Požadavky objednatele Strana 3 z 10 

2 ÚVODNÍ STANOVENÍ 

2.1 PRÁVNÍ PŘEDPISY A TECHNICKÉ NORMY 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby odpovídalo veškerým 

relevantním Právním předpisům a aplikovatelným technickým normám.  

2.2 VÝZNAM POŽADAVKŮ OBJEDNATELE 

Požadavky objednatele jsou v obsahu a rozsahu popsaném v tomto dokumentu podkladem pro 

vyprojektování, provedení a dokončení Díla. 

Hlavním účelem Požadavků objednatele tak je: 

(a) vymezit obecné i zvláštní požadavky na účel, výkon nebo funkci Díla; 

(b) popsat další požadavky související s Dílem. 

2.3 DOKUMENTY A JEJICH HIERARCHIE 

Dokumenty tvořící Požadavky objednatele se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pro 

účely výkladu je určeno následující pořadí závaznosti jednotlivých dokumentů: 

(a) tento dokument; 

(b) přílohy (viz seznam v 2.4); 

(c) ostatní dokumenty, které jsou součástí Požadavků objednatele (jsou-li takové). 

Jestliže se v Požadavcích objednatele vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Správce 

stavby vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn. 

Součástí Požadavků objednatele jsou i jejich případné změny, opravy či dodatky provedené 

Objednatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.4 PŘÍLOHY POŽADAVKŮ OBJEDNATELE 

Součástí Požadavků objednatele jsou následující přílohy: 

PŘÍLOHA ZÁVAZNOST 

Studie proveditelnosti „Revitalizace sportovního areálu školy 
obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola, Tábor“ 
vyhotovená v 02/2024, jejímž zhotovitelem je Ing. arch. Ondřej Vápeník, se 
sídlem Ústecká 535, 390 01 Tábor, IČO: 08504580, autorizace ČKA 04850  

Adresář/Soubor: Studie/SSJS_Studie 

Ano 

Vizualizace stavby Adresář: Vizualizace Ano 

2.5 ODKAZY 

Pokud se kdekoli v Požadavcích objednatele (zejména ve výkresech) vyskytují přímé či nepřímé 

odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, je to proto, že bez jejich výskytu by požadavky na 

účel, výkon nebo funkci Díla nemusely být dostatečně přesné nebo srozumitelné. Tyto odkazy 

nejsou závazné pro provedení Díla, Zhotovitel může nabídnout jiné rovnocenné řešení. 



Požadavky objednatele Strana 4 z 10 

 ČÁST II OBECNÉ POŽADAVKY NA DÍLO 

3 ZÁKLADNÍ UJEDNÁNÍ 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby splňovalo rovněž níže 

vymezené obecné požadavky na Dílo. 

Pokud pro část Díla nejsou Objednatelem výslovně stanoveny žádné požadavky, musí ji 

Zhotovitel vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby odpovídala běžnému standardu. 

4 PROJEKTOVÁNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST ZHOTOVITELE 

4.1 OBECNÉ POVINNOSTI 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat a zajistit související inženýrskou činnost. V této 

souvislosti Zhotovitel musí plnit rovněž následující obecné povinnosti: 

(a) poskytovat potřebnou součinnost jakékoli osobě z Personálu objednatele nebo jiným 

osobám včetně orgánů veřejné moci při jejich činnosti související s Dílem; 

(b) účastnit se osobního projednání průběhu projektové přípravy Díla a představit aktuální 

stav u Objednatele nebo na setkání s veřejností; na žádost Objednatele musí Zhotovitel 

v dostatečném předstihu vyhotovit písemné podklady pro projednání; 

(c) sledovat a vyhodnocovat stav projektové a inženýrské činnosti; 

(d) systematicky uchovávat všechny dokumenty a podklady související s projektovou 

a inženýrskou činností, které Zhotovitel zpracoval nebo přijal nad rámec výstupů 

z projektové a inženýrské činnosti, a vhodnou formou je předat Objednateli; 

(e) spolupracovat při provádění opatření k odvrácení nebo omezení škod. 

4.2 FORMÁTY A ZÁSADY VYHOTOVENÍ VÝSTUPŮ Z PROJEKTOVÉ A INŽENÝRSKÉ 

ČINNOSTI 

Pokud není dále stanoveno jinak nebo pokud se Strany nedohodnou jinak, Zhotovitel musí 

výstupy z projektové a inženýrské činnosti vyhotovit za dodržení následujících 

formátů a zásad: 

(a) výstup nebo jeho část by měly mít přednostně digitální podobu; listinou podobu mohou 

mít pouze, pokud není vyhotovení nebo jiné obstarání výstupu v digitální podobě 

objektivně možné, nebo pokud není dále stanoveno jinak; 

(b) výstup nebo jeho část v listinné podobě musí mít zároveň kopii (sken) v digitální podobě, 

pokud není dále stanoveno jinak; 

(c) čistopis výstupu, který je projektovou dokumentací, která má být předložena příslušnému 

orgánu veřejné moci, musí mít digitální podobu a zároveň listinnou podobu splňující 

náležitosti podle Právních předpisů v potřebném počtu vyhotovení; 

(d) výstup v digitální podobě nebo jeho část mající převážně podobu textu, tabulek, grafů, 

diagramů apod. musí být: 



Požadavky objednatele Strana 5 z 10 

(i) v editovatelné podobě ve formátu *.docx a ve vhodných případech ve formátu 

*.xlsx; 

(ii) v needitovatelné podobě ve formátu *.pdf (verze PDF/A); 

(e) výstup v digitální podobě nebo jeho část mající převážně podobu výkresu musí být: 

(i) v editovatelné podobě ve formátu *.dwg nebo jiném formátu převoditelném 

bez jakékoli ztráty do formátu *.dwg za použití volně dostupného nástroje; 

(ii) v needitovatelné podobě ve formátu *.pdf (verze PDF/A). 

(f) všechny soubory tvořící výstup v digitální podobě musí být: 

(i) strukturovaně, logicky, výstižně a jednotně pojmenovány bez použití diakritiky, 

mezer a znaků \ / : * ? " < > |; 

(ii) uloženy: 

▪ v jedné složce v editovatelné podobě; 

▪ v jedné složce v needitovatelné podobě. 

Zhotovitel se může se souhlasem Objednatele odchýlit od stanovených formátů a zásad, 

zejména pokud takové odchýlení zlepší přehlednost nebo použitelnost výstupu. 

Pokud v průběhu provádění Díla vyjde najevo, že je k jeho dokončení nezbytné upravit již 

převzatý výstup, je Zhotovitel povinen takové úpravy bezodkladně provést, a to bez dopadu 

na Smluvní cenu. Pokud je však nezbytnost úpravy výstupu vyvolána důvody na straně 

Objednatele, postupují Strany podle příslušných ujednání o Variacích. 

4.3 FYZICKÉ PODMÍNKY NA STAVENIŠTI 

Objednatel Zhotoviteli předal všechny relevantní údaje, které měl k dispozici o poměrech 

Staveniště. 

Žádné další údaje Objednatel neobstarával a nemá k dispozici. 

Zhotovitel musí provést veškeré nezbytné průzkumy povrchových, 

podpovrchových, hydrologických a dalších poměrů Staveniště, zejména dendrologický, 

hydrogeologický, geologický a radonový průzkum, a to v rozsahu odpovídajícím potřebám Díla. 

4.4 DOKUMENTY ZHOTOVITELE 

Zhotovitel musí v souladu s Pod-článkem 5.1 [Projektová dokumentace zhotovitele] Smluvních 

podmínek (pokud je to možné) vypracovat nebo jinak zajistit zejména následující Dokumenty 

zhotovitele: 

(a) pasport pozemků a objektů dotčených Dílem a v bezprostředním okolí 

Staveniště (budovy, komunikace, oplocení, technická a dopravní infrastruktura, 

nadzemní vedení, dešťové vpusti apod.); 

(b) výsledky Zhotovitelem provedených průzkumů, zejména dendrologického, 

hydrogeologického, geologického a radonového, potřebných pro vyprojektováním 

povolení a provedení Díla; 

(c) projektovou dokumentaci pro vydání Rozhodnutí; 

(d) RDS v níže stanoveném rozsahu; 

(e) plán BOZP; 



Požadavky objednatele Strana 6 z 10 

(f) plán organizace výstavby; 

(g) DSPS v níže stanoveném rozsahu;     

(h) příručky a jiné dokumenty pro provoz a údržbu Stavby; 

(i) podklady pro Kolaudaci; 

(j) geometrické plány po ukončení výstavby; 

(k) technologické předpisy, kontrolní a zkušební plány, jejichž vypracování je 

požadováno v tomto dokumentu nebo technickými normami. 

4.5 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ 

Zhotovitel musí vyhotovit projektovou dokumentaci1 potřebnou pro vydání 

Rozhodnutí a musí obstarat jeho vydání, včetně obstarání potřebných stanovisek, 

vyjádření, souhlasu nebo jiných dokladů vydávaných nebo zpracovaných příslušnými DO nebo 

jinými třetími osobami. 

Projektování Díla musí Zhotovitel zahájit neprodleně po Datu zahájení prací tak, aby 

zmírnil riziko jakéhokoli zpoždění ve vydání Rozhodnutí. Zhotovitel musí v této souvislosti 

průběžně informovat Objednatele o postupu příprav projektové dokumentace s uvedením 

předpokládaných rizik spojených s její přípravou, jakož i opatřeních, která k těmto rizikům přijal. 

Pokud případná Variace vyžaduje změnu jakéhokoli Rozhodnutí nebo nové Rozhodnutí, musí 

Zhotovitel zpracovat či obstarat nezbytnou dokumentaci tak, aby Rozhodnutí mohlo být vydáno, 

a obstará jeho vydání. 

4.6 ZASTUPOVÁNÍ OBJEDNATELE 

Zhotovitel musí zastupovat Objednatele před příslušným stavebním úřadem, DO, jiným orgánem 

veřejné moci nebo při jednání s jinými třetími osobami v souvislosti s obstaráním Rozhodnutí, 

souhlasů, stanovisek, vyjádření nebo jiných dokladů potřebných pro vyprojektování, provedení 

či dokončení Díla. Zhotovitel rovněž musí zpracovat a podat potřebné žádosti, dokumenty 

a podklady, účastnit se souvisejících jednání, poskytovat, vydávat, sdělovat a uplatňovat 

konzultace, vyjádření, připomínky, stanoviska, doporučení, zjištění apod. 

Zhotovitel musí předběžně, a není-li to možné, tak ihned po jejich učinění, informovat 

Objednatele a Správce stavby o obsahu jakýchkoli úkonů činěných za Objednatele. 

Při obstarávání Rozhodnutí nebo jiných dokladů postupuje Zhotovitel tak, aby nedocházelo ke 

zbytečným prodlením. Zhotovitel musí poskytovat příslušnému orgánu DO, jinému orgánu 

veřejné moci nebo třetí osobě maximální součinnost ve lhůtách, které jimi byly stanoveny, 

a není-li takové lhůty, tak bez zbytečného odkladu. 

4.7 POŽADAVKY NA RDS 

V souvislosti s RDS Zhotovitel musí: 

(a) zhodnotit podmínky a požadavky Rozhodnutí, zejména požadavky pravomocného nebo 

účinného Rozhodnutí; 

 
1  dokumentace pro vydání společného povolení, dokumentace pro vydání stavebního povolení 

nebo jiná potřebná „povolovací“ dokumentace v rozsahu a o obsahu příslušné dokumentace podle 
Právních předpisů. 



Požadavky objednatele Strana 7 z 10 

(b) vyhotovit RDS v rozsahu a o obsahu projektové dokumentace pro provádění 

stavby podle Právních předpisů včetně: 

(i) dokumentace bouracích prací pro odstranění stávajících stavebních objektů (pokud 

takové existují), 

(ii) výkresy výztuže (je-li relevantní); 

(c) zapracovat připomínky příslušných DO nebo jiných třetích osob, 

(d) vhodně zohlednit připomínky příslušných DO nebo jiných třetích osob; 

(e) vyhotovit dílenskou, výrobní nebo jinou obdobnou dokumentaci pro ty části Díla, 

pro které je to stanoveno v Požadavcích objednatele, Pokladové dokumentaci, Právních 

předpisech nebo aplikovatelné technické normě, nebo pro které je potřeba RDS upřesnit, 

aby Dílo mohlo být provedeno; 

(f) vyhotovit položkový pro účely (mj. i dotační) kontroly provedených prací, evidence 

majetku Objednatele a pro případné Variace. 

4.8 POŽADAVKY NA DSPS 

V souvislosti s DSPS Zhotovitel musí: 

(a) vyhotovit DSPS v rozsahu a o obsahu DSPS podle Právních předpisů; listinná verze 

minimálně ve 4 vyhotoveních a digitální verze v editovatelné podobě (formáty *.docx, 

*.dwg, *.xlsx apod.) a needitovatelné podobě (ve formátu *.pdf, verze PDF/A); 

(b) obstarat geodetické zaměření Stavby. 

4.9 POSOUZENÍ DOKUMENTŮ ZHOTOVITELE 

Pokud z Požadavků objednatele nevyplývá jinak nebo pokud Správce stavby u konkrétního 

Dokumentu zhotovitele (nebo jeho části) neurčí jinak, platí pro jejich posouzení následující 

pravidla: 

(a) Zhotovitel musí urychleně předložit Správci stavby k posouzení každý Dokument 

zhotovitele, který připravil; pokud to má s ohledem na povahu Dokumentu zhotovitele či 

jím popisovanou záležitost význam, předkládá Zhotovitel Dokument zhotovitele se 

souhlasem Správce stavby po částech; 

(b) lhůty, ve kterých budou Dokumenty zhotovitele předkládány k posouzení Správci stavby, 

musí Zhotovitel navrhnout nejpozději s předložením prvního harmonogramu podle Pod-

článku 8.3 [Harmonogram] Smluvních podmínek; 

(c) Dokument zhotovitele musí být v souladu se Smlouvou nebo musí Zhotovitel 

v souvisejícím oznámení uvést rozsah, v jakém v souladu se Smlouvou není. 

5 DALŠÍ OBECNÉ POŽADAVKY 

5.1 BOZP A PO 

Strany musí spolupracovat při zajišťování BOZP a PO v souvislosti s prováděním Díla.  

Zhotovitel musí zajistit, aby Personál zhotovitele i příp. další osoby, které se s jeho vědomím 

a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Staveništi, dodržovaly Právní předpisy k zajištění 



Požadavky objednatele Strana 8 z 10 

BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví či majetku. Zhotovitel rovněž musí 

zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

Strany se musí v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 

před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště osob podle předchozího 

odstavce při provádění Díla. Součástí vzájemné výměny informací o rizicích musí být 

i problematika požární ochrany a případná další specifická témata podle konkrétní povahy 

činnosti vykonávané Zhotovitelem. Zhotovitel musí mj. vypracovat identifikaci rizik vztahujících 

se k BOZP a PO a vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných Zhotovitelem 

i všemi Podzhotoviteli.  

Zhotovitel musí řádně a prokazatelně seznámit osoby podle druhého odstavce s interními 

předpisy Objednatele (jsou-li takové) k zajištění BOZP a PO. Zhotovitel rovněž musí jejich 

znalosti průběžně obnovovat a provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad dodržováním BOZP a PO. 

Zhotovitel musí bezodkladně informovat Objednatele a Správce stavby o všech pracovních 

úrazech s předpokládanou pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí osoby 

podle druhého odstavce v souvislosti s prováděním Díla. 

Zhotovitel musí zajistit nutnou koordinaci a součinnost Zhotovitele i všech Podzhotovitelů 

s koordinátorem BOZP určeným Objednatelem. 

Zhotovitel musí vyhotovit a zajistit dodržování plánu BOZP při práci na Staveništi (podle § 15 

odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, ve znění pozdějších předpisů). 

Zhotovitel musí zajistit Staveniště podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5.2 PODMÍNKY DO A TŘETÍCH OSOB 

Zhotovitel musí respektovat všechny podmínky DO, jiných orgánů veřejné moci nebo 

jiných třetích osob, zejména správců nebo vlastníků sítí. 

Splnění podmínek musí Zhotovitel respektovat i tehdy, kdy jsou adresovány Objednateli, 

(Objednatel za tímto účelem poskytne Zhotoviteli plnou moc v odpovídajícím rozsahu).  

V případě potřeby součinnosti Objednatele vyzve Zhotovitel Objednatele k jejímu poskytnutí 

alespoň 7 dní před požadovaným termínem, pokud je to možné. 

Pokud se při dalším rozpracování projektové dokumentace zhotovitele ukáže, že Zhotovitel 

dotčené podmínky neplní, byť jen zčásti, musí si na své riziko zajistit aktualizaci příslušné 

dokumentace a její projednání v souladu s Pod-čl. 4.5 a 4.6. 

5.3 DOČASNÉ ZÁBORY, ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

Zhotovitel musí zohlednit místní podmínky a zkonzultovat s Objednatelem možné umístění 

zařízení Staveniště. 

Všechny plochy dočasného záboru nebo zařízení Staveniště musí Zhotovitel po výstavbě uvést 

do původního stavu, případně rekultivovat. 



Požadavky objednatele Strana 9 z 10 

5.4 ZDROJE ELEKTŘINY, VODY, PLYNU A JINÝCH SLUŽEB 

Objednatel umožňuje napojení na zdroje vody a elektrické energie ve stávajících objektech. 

Napojovací body budou zhotoviteli upřesněny Objednatelem při Předání a převzetí Staveniště. 

Zhotovitel musí instalovat podružné měření jejich odběru. Zhotovitel musí uhradit Objednateli 

cenu za odebranou vodu a elektrickou energii ve výši odpovídající skutečně odebranému 

množství při jednotkových cenách, za které je odebírá Objednatel. 

5.5 VYBAVENÍ OBJEDNATELE A VOLNĚ POSKYTOVANÝ MATERIÁL 

Objednatel nezajišťuje. 

5.6 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Emise, půdní znečištění, odpadní vody ani jiné znečištění životního prostředí z činnosti 

Zhotovitele nesmí přesáhnout hodnoty stanovené příslušnými Právními předpisy a Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace. 

5.7 ÚDRŽBA ZELENĚ 

Zhotovitel musí zajistit údržbu zeleně na Staveništi či mimo ně, pokud je dotčena prováděním 

Díla. 

5.8 ZKOUŠKY DÍLA – OBECNĚ 

Zhotovitel musí provést veškeré zkoušky, jejichž provedení je požadováno v tomto dokumentu, 

nebo technickými normami. 

5.9 PŘEJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Zkoušky požadované v tomto dokumentu, technickými normami nebo požadavky DO, jiných 

orgánů veřejné moci či jiných třetích osob musí Zhotovitel provést jako Přejímací zkoušky ve 

smyslu čl. 9 Smluvních podmínek, nevyplývá-li z uvedených dokumentů, technických norem či 

požadavků jinak. 

5.10 ZAŠKOLENÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE 

Zhotovitel musí zajistit zaškolení Personálu objednatele pro práci s elektronickým Stavebním 

deníkem. 

Zhotovitel musí zajistit zaškolení Personálu objednatele pro veškeré dodané Technologické 

zařízení. 

5.11 OSTATNÍ OBECNÉ POŽADAVKY 

Zhotovitel musí zajistit rovněž: 

(a) provoz a vedení elektronického Stavebního deníku; konkrétní návrh vedení 

elektronického Stavebního deníku zpracuje Zhotovitel a předá ke schválení Objednateli 

do 28 dní od Data zahájení prací; v případě, že by došlo k výpadku systému 

elektronického Stavebního deníku, musí Zhotovitel vést a předat Objednateli Stavební 

deník jak v listinné podobě (originál), tak i v elektronické podobě (elektronický originál 

vytvořený prostřednictvím autorizované konverze dokumentů); elektronickou formu 



Požadavky objednatele Strana 10 z 10 

Stavebního deníku musí Zhotovitel zajistit autorizovanou konverzí listinné formy 

Stavebního deníku, a to v souladu s postupy podle zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

(b) dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní obsluhy Staveniště; 

(c) zajištění oplocení Staveniště; 

(d) likvidace veškerého stavebního odpadu a přebytečného Materiálu odpovídajícím 

zákonným způsobem, zajištění skládek a deponií, včetně vedení evidence o vzniklých 

odpadech a předání dokladů o této likvidaci Správci stavby; 

(e) zpracování a předání dokladů pro Dílo v rámci předání a převzetí dokončeného Díla, a to 

v min. rozsahu dle přílohy č. 16 Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových 

prací a inženýrských činností (UNIKA 2005-2020) a podle dalších požadavků Objednatele; 

(f) pasportizaci pozemků a objektů dotčených Dílem (zejména konstrukční detaily, trhliny 

apod.) a v bezprostředním okolí Staveniště (budovy, komunikace, oplocení, technická a 

dopravní infrastruktura, nadzemní vedení, dešťové vpusti apod.) za účasti jejich vlastníka 

nebo správce před zahájením stavebních prací na Staveništi (jako podklad pro řešení 

případných sporů ve věci jejich poškození při provádění Díla); 

(g) zpracování technologických postupů a plánů kontrol; tyto doklady musí Zhotovitel předat 

Správci stavby vždy před zahájením vlastních prací, k nimž se postupy a plány vztahují; 

(h) vytyčení prostorové polohy Staveniště, výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně 

oprávněnými zeměměřičskými inženýry; 

(i) vytyčení všech inženýrských sítí a projednání postupu všech prací s jejich provozovateli 

včetně zajištění jejich případné ochrany; 

(j) provedení zkoušek v rámci realizace prací a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů 

k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů Díla, vyžadovaných obecně 

závaznými předpisy, technickými normami nebo obchodními zvyklostmi;  

(k) odstranění případných škod na komunikacích, objektech a dalších plochách dotčených 

prováděním Díla způsobených provozem a činnostmi Zhotovitele při provádění Díla 

a jejich čištění v průběhu provádění Díla; dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní 

obsluhy Staveniště; 

(l) veškeré další činnosti vyplývající ze Smlouvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

 


